
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.]0.2022 Ж 2446—па

О внесении изменений в Положение о
рабочей группе по реализации отдельньх
мероприятий государственной программы
Сахалинской области хОбеспечение
населения Сахалинской области
качественным жильем», утвержденной
постановлением Правительства
Сахалинской области от 06.08.20 13 Ж 428,
на территории городского округа «Город
Южно-Сахалинсю>, утвержденное
постановлением администрации города
Южно-Сахалинска от 01.12.2020 Ж 3616-па

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 Ж 131-Ф3 «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», постановлением Правительства Сахалинской области от
06.08.2013 Ж 428 <Об утверждении государственной программы Сахалинской
области «Обеспечение населения Сахалинской области качественным жильем»,
постановлением Правительства Сахалинской области от 09.04.2014 Ж 150 «Об
утверждении Порядка формирования списка участников мероприятия
((Предоставление социальных выплат отдельным категориям граждан для
обеспечения жильем» подпрограммы <(Стимулирование жилищного
строительства» государственной программы Сахалинской области
«Обеспечение населения Сахалинской области качественным жильем»,
Уставом городского округа «Город Южно-Сахалинсю>, администрация города
Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в Положение о рабочей группе по реализации отдельных
мероприятий государственной программы Сахалинской области «Обеспечение
населения Сахалинской области качественным жильем», утвержденной
постановлением Правительства Сахалинской области от 06.08.2013 Ж 428, на
территории городского округа «Город Южно-Сахалинсю>, утвержденное



п

постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 01.12.2020

Ю 3616-па, следующие изменения:
1.1. Абзац пятый пункта 2.2 изложить в следующей редакции:

- корректировка Списков, указанных в пункте 1.2 настоящего

Положения, на основании документов, представленных МКУ <(Жилищная

политика)> и/или заинтересованными лицами, в том числе исключение граждан

из списка претендентов в связи с их добровольным отказом, смертью, также в

случае расторжения брака семьёй с детьми, при этом в списке претендентов

остается один из родителей, с которым проживает ребёнок (дети), второй

родитель подлежит исключению.)).
1.2. Пункт 5.2 изложить в следующей редакции:

«5.2. Рабочая группа правомочна принимать решения, если на ее

заседании присутствует не менее половины её участников. Решения Рабочей

группы принимаются простым большинством голосов присутствующих на

заседании участников, входящих в состав рабочей группы. При равенстве

голосов голос Председателя Рабочей группы является решающим.)>.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск

сегоднях’ и разместить на официальном сайте администрации города Южно

Сахалинска.
3. Контроль исполнения постановления администрации города

возложить на вице-мэра города Южно-Сахалинска (Ахтариев И.З.).

Мэр города С.А.Надсадин


